Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении форм и бланка документов,
предусмотренных Порядком предоставления из
областного бюджета субсидии на оказание

государственной поддержки
сельскохозяйственного производства на

возмещение части затрат по выплате процентного
(купонного) дохода по облигациям, размещенным
на фондовой бирже, утвержденным приказом

министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской

области от 10 декабря 2024 г. № 520

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета
субсидии на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного
производства на возмещение части затрат по выплате процентного (купонного)
дохода по облигациям, размещенным на фондовой бирже, утвержденным
приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области от 10 декабря 2024 г. № 520 (далее – Порядок),
п р и к а з ы в а ю:

1. В целях реализации положений абзаца первого пункта 2.3 Порядка, с
учетом рекомендуемого образца заявления о предоставлении субсидии,
предусмотренного типовой формой соглашения (договора) о предоставлении из
областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам, утвержденной приказом министерства финансов Нижегородской области
от 27 декабря 2022 г. № 272, утвердить бланк заявления о предоставлении

2
субсидии согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить формы документов:
расчета размера субсидии согласно приложению 2 к настоящему приказу;
справки об уплате процентного (купонного) дохода по выпуску облигаций

эмитента (получателя субсидии) согласно приложению 3 к настоящему приказу.
3. Признать утратившими силу приказы министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области:
от 4 июля 2023 г. № 184 «Об утверждении форм документов,

предусмотренных Порядком предоставления субсидий из областного бюджета
на возмещение части затрат по выплате процентного (купонного) дохода по
облигациям, размещенным на фондовой бирже, утвержденным приказом
министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области от 2 мая 2023 г. № 125»;

от 8 сентября 2023 г. № 268 «О внесении изменений в приказ
от 4 июля 2023 г. №184».

Министр Н.К.Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области

от 16.12.2024 № 531

Бланк

Заявление о предоставлении субсидии
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

(наименование получателя субсидии, ИНН, КПП, адрес)
в лице ______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество
(при наличии) лица, представляющего получателя субсидии)

действующего на основании ___________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(реквизиты устава юридического лица, доверенности)
в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение
части затрат по выплате процентного (купонного) дохода по облигациям, размещенным на
фондовой бирже, утвержденным приказом министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 10 декабря 2024 г. № 520 (далее –
Порядок), просит предоставить субсидию в размере _________________________________ рублей

                                                                                (сумма прописью)
в целях поддержки отдельных направлений развития отраслей агропромышленного комплекса, в
рамках реализации ведомственного проекта «Поддержка отдельных направлений развития
отраслей АПК», являющегося структурным элементом государственной программы «Развитие
агропромышленного комплекса Нижегородской области», утвержденной постановлением
Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 г. № 280.

Настоящим подтверждаем, что на дату подачи настоящего заявления о предоставлении
субсидии:

получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в
капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;

2

получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму;

получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами,
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и
физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с
распространением оружия массового уничтожения;

получатель субсидии не получает средства из областного бюджета на основании иных
нормативных правовых актов Нижегородской области на цели, установленные пунктом 1.3
Порядка, в соответствии с направлениями затрат, предусмотренными пунктом 1.6 Порядка;

получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»;

у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в
областной бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Нижегородской
областью;

получатель субсидии – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за
исключением реорганизации в форме присоединения к получателю субсидии другого
юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства,
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации;

в отношении получателя субсидии не выявлены факты нарушения условий,
установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (не
распространяется на получателей субсидии, устранивших нарушения либо возвративших
средства в соответствующий бюджет);

наличие у получателя субсидии уровня среднемесячной заработной платы не ниже
полутора величин минимального размера оплаты труда;

отсутствие просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым
министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

отсутствие просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым
министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области

получатель субсидии своевременно представил отчетность о финансово-экономическом
состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса на последнюю отчетную дату
в порядке, установленном министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области;

получатель субсидии обладает статусом Партнера Фонда содействия участникам
специальной военной операции и членам их семей «Фонд Народного Единства Нижегородской
области» либо осуществляет иные безвозмездные перечисления в соответствии с Указом
Губернатора Нижегородской области от 13 ноября 2024 г. № 225.

Получатель субсидии представил в министерство сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области полный пакет документов, необходимых
для получения субсидии.
________________________________________________________________________

(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты )
________________________________________________________________________

Опись документов, предусмотренных пунктом 2.3 Порядка, прилагается.

3

Приложение: на __ л. в ед. экз.

С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком,
ознакомлен.

Получатель субсидии

____________________ ____________________ __________________
(подпись)

"__" ________ 20__ г.

(расшифровка подписи)

(должность)

.»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов
Нижегородской области

от 16.12.2024 № 531
Форма

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СУБСИДИИ
из областного бюджета на возмещение части

затрат по выплате процентного (купонного) дохода по облигациям, размещенным на фондовой бирже
____________________________________________________________

(наименовании эмитента (получателя субсидии))

Регистрационный номер выпуска облигаций, дата регистрации _________________________________________________
Дата начала размещения облигаций ___________________________

№
п/п

Порядковый
номер

купонного
периода, по

выплате
процентного
(купонного)

дохода за
который

запрашивает
ся субсидия

Дата
начала

купонного
периода

(дд.мм.гг)

Дата
окончания
купонного

периода
(дата, на
которую

произведе
н платеж)
(дд.мм.гг)

Количеств
о дней в

купонном
периоде
(дней)

Процентн
ая ставка

за
купонный

период
(проценто
в годовых)

Ключевая
ставка
Банка

России на
дату

выплаты
процентног

о
(купонного

) дохода
(процентов
годовых)

Ставка
субсидии

Остаточная
номинальн

ая
стоимость
выпуска

облигаций,
находящих

ся в
обращении

(рублей)

Уплаченны
й

процентный
(купонный)

доход
(рублей)

Расчетный
размер

субсидии
(рублей)
(гр. 11 =

гр. 9 x гр. 5
x гр. 7 х

гр. 8 / 365
(366) дней)

Размер
субсидии,

предоставляе
мой

получателю
субсидии

(рублей) (гр.
12 = min

гр.10 и гр. 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

...

Итого

2

Руководитель организации (получателя субсидии)

___________________________

подпись
/___________________________
         расшифровка подписи

____________20____г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
от  ________  № _________

Форма

СПРАВКА
об уплате процентного (купонного) дохода по выпуску

облигаций эмитента (получателя субсидии)

Наименование организации ____________________________________________________________

ИНН ____________________________, КПП ______________________________________________

Государственный регистрационный номер, идентификационный и (или) регистрационный номер

выпуска облигаций ___________________________________________________________________

1. Порядковый номер купонного периода, за который запрашивается субсидия (далее - период)

_____________________________________________________________________________________

2. Остаточная номинальная стоимость выпуска облигаций на дату выплаты процентного

(купонного) дохода за период ______________________ рублей

3. Процентная ставка по выпуску облигаций за период                                  %

4. Размер процентного (купонного) дохода, подлежащего выплате за период,

______________________ рублей

5. Размер выплаченного процентного (купонного) дохода за период __________________  рублей

6. Дата начала периода ________________________________________________________________

7. Дата окончания периода _____________________________________________________________

8. Количество дней в периоде ___________________________________________________________

9. Дата, в которую процентный (купонный) доход за период (с учетом выходных и праздничных

дней) подлежит выплате _______________________________________________________________

10. Дата поступления в центральный депозитарий денежных средств эмитента в счет выплаты

процентного (купонного) дохода за период в объеме, указанном в пункте 5 настоящей справки (в

том числе при поступлении денег частями)________________________________________________

11. График выплаты процентного дохода в ___________________________________________ году

1-й
купонн

ый
период

2-й
купон
ный

период

3-й
купон
ный

период

... ... ... ...

1. Дата начала купонного периода дд.мм.гг

2. Дата окончания купонного
периода

дд.мм.гг

3. Процентная ставка за каждый % годовых

2

период

4. Процентный (купонный) доход
по выпуску облигаций к уплате
за каждый период

рублей

Уполномоченное лицо
центрального депозитария

 (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при
наличии))

_________________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

	5. Приказ_531
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3